ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de | Eggenfelden | Germany | 1 |
Thermocont® TS4L
Temperaturmesstechnik Typ:
Auf einen Blick
Anwendung
Ihr Nutzen
Beschreibung
Auf einen Blick

| 4 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de | Eggenfelden | Germany
SC STS4L SThermocont®
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
 Ausführung
TS4L  Hygieneanwendungen
  Messsystem
 S Widerstandssensor Pt100-A
 D Widerstandssensor Pt100-A / Halbleitersensor, Selbstüberwachungsfunktion
  Zulassung
 S Standard
  Prozessanschluss
 6 Gewinde ISO228-1 – G½“, metallisch/elastomerfrei dichtend (Muffe SEM-22/SEM-42)
 F Aseptik-Rohrverschraubung DIN 11864-1-A – DN25, PN40
 G Aseptik-Rohrverschraubung DIN 11864-1-A – DN40, PN25
 O Milchrohrverschraubung DIN 11851 – DN25, PN40
 N Milchrohrverschraubung DIN 11851 – DN40, PN40
 M Milchrohrverschraubung DIN 11851 – DN50, PN25
 R Varivent® F Rohr – DN25...DN32 / 1”…1¼”, PN40
 P Varivent® N Rohr – DN40…DN162 / 1½”…6” , PN40
 T Clamp ISO 2852 – DN40-51 / BS 4825 – 2” / DIN 32676 – DN50, PN25
 Y andere
  Fühlerrohr Werkstoff / Durchmesser (prozessberührend)
 K  CrNi-Stahl, Ø6mm
 N  CrNi-Stahl, Ø8mm
 L  CrNi-Stahl, Ø10mm
 M  CrNi-Stahl, Ø8mm, Spitze Ø5mm / L 40mm – nur Messsystem Typ S
 O  CrNi-Stahl, Ø10mm, Spitze Ø6mm
 R  CrNi-Stahl, Ø8mm, Spitze Ø3mm / L 40mm – nur Messsystem Typ S
 Y andere
  Halsrohr
 0 ohne
 1 Halsrohr, Standard L2 = 100mm
 Y Halsrohr, andere Länge L2
  Werkstoff Anschlussgehäuse
 C CrNi-Stahl
  Messbereich
 2 –99,9°C … +200°C – Messsystem Typ S
 3 –99,9°C … +500°C – Messsystem Typ S
 4 –50°C … +175°C – Messsystem Typ D
  Elektronik – Ausgang
 A 2x Schalter PNP, Versorgung 24VDC
 B 1x Schalter PNP, 1x Strom 4…20mA, Versorgung 24VDC
 C 2x Schalter PNP, 1x Strom 4…20mA, Versorgung 24VDC
 D 1x Schalter PNP, 1x Strom 4…20mA, Versorgung 24VDC, Desina
  Elektronik – Funktion
 S Standard
  Elektrischer Anschluss
 S Stecker M12
  Länge L1 – Fühlerrohr / mm (L1 ≤ 2000mm)
          Länge L2 – Halsrohr / mm (L2 ≤ 200mm)